# Index Tractatum,

- quid, si patres, consanguinei, & amici debitoris in extrema necessitate sint constituti? Et notatur ob gravem necessitatem debitoris posse differri restitutionem, quando necesse durat. Ex p. i. tract. 2. & Milc. 2. r. 32. ibid.
49. An non solum in extrema, sed in gravi necessitate sit licetum pauperibus occulte subripere ab opulentibus, si aliter illud malum grave avertire negantur? Ex p. 2. tr. 17. & Milc. 3. r. 29. p. 303
50. An pauper non solum in extrema, sed etiam in gravi necessitate possit necessaria a divitibus furari, quando ipsi teneantur præbere elemosynam? Et an in extrema necessitate possit pauper cum moderamine inculpata tutela necem inferre impediti tanta farta? Ex p. 5. t. 8. r. 23. ibid.
51. An licetum sit non solum in extrema, sed etiam in gravi necessitate furari? Et quid intelligatur nomine gravis necessitatis? Ex p. 11. t. 1. & Milc. 1. r. 13. p. 304
52. An vir honestus, cui magnum dedecus esset mendicare, possit clanculum necessaria subripere? Ex p. 5. t. 8. r. 24. p. 305
53. An si in extrema necessitate constitutus accipiat aliquam rem, teneatur postea restituere, si potest? Ex p. 5. t. 8. r. 9. ibid.
54. An si quis ante necessitatem extremam accipiat ab alio commodatum, conductum, vel precarium, teneatur restituere, si illud in extrema necessitate consumpsit? Ex p. 5. tract. 8. resol. 10. p. 306
55. An se ante necessitatem extremam furatus es aliquam rem, quam possea in extrema necessitate consumpsisti, tenearis ad restitutionem? Ex p. 5. t. 8. r. 8. ibid.
56. An recipiens elemosynam simulans paupertatem peccet mortaliter, & teneatur ad restitutionem? Et quid si aliqui donarentur, v.g. centum aurei, qui finxit se esse Episcopum, qui ab Episcopatu ab hereticis per vim expulsas indiget peculiaribus sumptibus, ut ad Episcopatum redeat, vel quid simile, teneatur verè restituere id quod accepit? Et an pauper mendicans causa otiositatis, vel cupiditatis, etiamsi sit validus corpore, an peccet mortaliter? Et an pauper adstant ad officium divitii, & Monasterii, & expectans elemosynam dicat alteri pauperi accidenti jam esse datum, an teneatur ad restitutionem? Ex p. 5. t. 8. r. 21. ibid.
57. Cui facienda sit restitutio elemosyne recepta ex ficta paupertate, an Domino ipso danti, vel pauperibus? Et quid verò si aliquis quantitatem magnam in elemosynam ficto pauperi dedisset? Ex p. 5. t. 8. resol. 22. p. 307
58. An quando bona alicuius sunt publicata ipso facto, v.g. propter heresim, aut lesionem majestatem, possit ante criminis condemnationem facere elemosynam? Ex p. 5. t. 8. r. 40. p. 308
59. Quidam habebat facultatem distribuendi pauperibus certam pecuniarum summam, que seruit a me documenta aliqua ad tollendos scrupulos. Et difficultas est quisnam dicatur pauper? Ex p. 2. t. 15. & Milc. 1. r. 8. ibid.
60. An in distribuenda elemosyna inter pauperes, praefereantur sint Moniales viris Religiosis? Et an si inter executores testamenti est contentio super electione pauperis, devolvatur ad Episcopum, vel adhuc est unius ex executoribus? Et an hoc intelligatur data paritate inter pauperes ab unoque executore nominatos, & non alius. Ex p. 10. tr. 13. & Milc. 3. r. 5. ibid.
61. Sapientia in praxi occurrit ista quæstio. An executores alicuius testamenti, vel legati, qui debent inter pauperes distribuere aliquam pecuniarum summam, teneantur eligere pauperiores? Et idem queritur de Confessariis, & Religiosis, qui habent à secularibus facultatem distributingi aliquam elemosynam. Et in dicto casu, an possint Religiosi eligere Religiosos mendicantes, vel Religiosi sui Monasterii, si distribuitor est Religiosus, pro suis necessitatibus? Sed quid est dicendum, quando in testamento relinquuntur, ut pauperibus deus elemosyna, an si tantum pauperibus deus sufficiat, ut non teneatur ad restitutionem? Ex p. 2. tr. 1. r. 15. & Milc. 1. r. 39. p. 309
62. Solent quamplurimi in morte relinquere Confessarii aliquam pecuniarum summam pauperibus ab ipsis distribuendam; questionem à me fuit, an dicti Confessarii teneantur pro supradicta elemosyna consequenda diligere pauperiores? Idem dicendum est, quando elemosyna fuit reliqua ad fœminas maritandas. Et an legatum relatum ad pauperes, possit in unum distribuiri? Ex part. 2. tract. 16. & Milc. 2. resol. 19. alias 21. ibid.
63. An legatum relatum, ut distribuantur pauperibus, possit distribui tantum inter duos pauperes? Ex an legatum relatum distribuendum uni pauperi, possit duos distribui? Ex p. 10. t. 11. & Milc. 1. r. 59. p. 310
64. An distribuitor elemosyna ex testamento possit partem sibi applicare, si vere pauper est? Et notatur quod si à Confessario imponatur in penitentiari, ut quis aliquid in pauperes distribuat, non possit satisfacere subveniendo sibi, & si possit subveniendo consanguinei, Ex p. 5. tr. 8. r. 38. p. 311
65. An qui habet licentiam petendi elemosynam, possit hoc jus alteri locare? Ex p. 10. t. 11. & Milc. 1. r. 41. ibid.
66. An licet exponere sacras Reliquias videndas, ut tangendas, ut magis elemosynam accrescant? Et coram doceatur absque simonia sacras Reliquias distributione posse pecunias. Ex p. 10. t. 16. & Milc. 6. resol. 73. ibid.
- 
- APPENDIX
- Ad alias aliquas difficultates simul penentes ad hunc Tractatum 7. de Elemosyna hujus Tomi quarti.
- A**N penitent, si in elemosyna non recordetur passentia imposita, adhuc satisfacit dando elemosynam ex devotione? Et an quando elemosyna in ipsis est ex penitentia à Confessario, intelligendum est elemosynam quomodo cumque factam comprehendere vide? Ex p. 6. tr. 6. ex r. 43. & in p. 3. tr. 4. ex r. 8. j. aliis 8.4. Quia nunc inveniuntur in tom. 1. u. 6. de Satisfactione sacramentali r. 55. & 12
- An licet absolvire moribundum, qui vult præbere elemosynam pro sepulture in loco magis honorifico. Ex p. 5. tr. 3. ex r. 102. Quia hic reperiatur in tom. 1. tr. 4. de Absolutione sacramentali, ref. 49
- An Capitulo sede vacante teneatur impetrare elemosinas, quas Episcopi tenent? Ex p. 8. t. 4. ex ref. 74. Quia hic est in tom. 3. t. 5. de Capitulo sede vacante ref. 60
- An Beneficiarius, qui omisit horas Canonicas libertatè restituenda propter elemosynas pauperibus largiuit, non autem hoc intueri? Et quid de aliis debitis? Et an hoc locum habeat in debitis ex furto, usurpa, &c. quod forte solvenda sunt pauperibus ob incertitudinem creditorum? Ex p. 3. tr. 6. ex ref. 57. & ex p. 7. tr. 10. ex ref. 24. & in p. 9. tr. 9. ex ref. 23. Quia nunc inveniuntur in tom. 3. tract. 6. de horis Canonicas r. 126. 127. & 128.
- An elemosyna largienda pauperibus possit applicari pro Missis celebrandis ad sublevandas animas Purgatorii. Et an Beneficiarius omisit horas Canonicas satisfaciens, si elemosynas non distribuat pauperibus, sed celebra-

Misse

# & Resolutionum.

*Misericordia pro animabus Purgatorii?* Ex part. 7. tr. 10.  
Ex p. 9. tr. 9; ex resol. 61. alias 60. & in p. 3. tract. 6.  
ex ref. 24. *Quia hic reperitur in tom. 6. tr. 8. de Teste-*

*ext. 14. Quia hic reperitur in tom. 6. tr. 8. de Teste-*

*ext. 14. Quia nunc inveniuntur in tom. 8. tr. 10.*

*An pauperes qui res aliquas inventas pro elemosyna ha-*

*buerunt, si verus Dominus compareat, teneantur illas*

*restituere?* Ex p. 1. t. 8. ex p. 12. *Quia hic reperitur*

*in tom. 8. t. 7. de Furto, & Restitutione ref. 25*

*An servi possint facere elemosynas?* Ex p. 5. tr. 8. ex

ref. 26. *Quia hic est in tom. 7. tr. 8. de Servis ref. 35*

*An consanguinei, vel alii recipientes ab Episcopis, vel*

*aliis beneficiariis redditus quos ipsi tenentur in elemo-*

*synas, & usus piis in sumere, peccent mortaliter, quam-*

*vis non teneantur ad restitutionem?* Ex p. 7. tr. 11. ex

ref. 39. *Quia nunc inveniuntur in tom. 6. tr. 7. de Dona-*

*tibus ref. 6*

*An qui debent eligere pauperes pro dividenda elemosyna,*

*possint sine onere restitutionis pro hac actione aliqua*

*munera accipere?* Et quid est agendum quando pro

*danda elemosyna sunt rationes aquales inter pauperes?* Ex p. 6. tr. 6. ex ref. 59. *Quia hic reperitur in*

*tom. 8. tr. 7. de Furto, & Restitutione ref. 53*

*An executores testamenti, etiam Religiosi, quibus aliqua*

*distributio commissa est, possit sibi, consanguineo, vel*

*Monasterio aliqua erogare? Et si testator sciat pauper-*

*tatem executoris, possit ipse adhuc sibi applicare elemo-*

*synam inter pauperes distribuendam?* Et de elemosyna

*distribuenda, an executores possint dare aliquid filio*

*spurio testatoris?* Et an possint præbere elemosynam

*pauperibus ex sua culpa?* Et an executores, si semel

*elegenter, vel determinaverint S. Augustini, v.g. Mo-*

*nasterio, &c. possint variare in danda, & applicanda*

*elemosynam?* Et an executores possint distribuere elemo-

*synam inter pauperes ante tempus designatum à testa-*

*tori?* Et an executor, quando elemosyna distribuenda

*est inter pauperes, possit dari fabricæ Ecclesie pauperi?*

*Et an vero quando testator expressit certum genus pau-*

*perum, aut certum locum, an tunc nec heres, nec Epi-*

*scopus possit mutare?* Et an si quis relinquatur elector

*pauperum ad distribuendas elemosynas, data negligen-*

*tia, electio devolvatur ad Episcopum?* Et de aliis

*casibus etiam agitur, in quibus executores non assignato,*

*electio competit ad Episcopum pro danda elemosyna.*

Ex p. 8. tr. 5. à ref. 46. usque ad ref. 51. & in ref. 58.

61. & 41. *Quia hic sunt in tom. 6. tr. 9. de executo-*

*ribus testamentorum à ref. 57. usque ad ref. 62. in-*

*clusivè, & in ref. 63. 54. & 55*

## TRACTATUS VIII.

### De Consecratione Episcopi. p. 312.

1. RES. **A**N consecratio Episcoporum sit Ordo?

*Et opinio negativa affertur. Ex p. 12.*

*tract. 1. refol. ibid.*

2. Opinio affirmativa adducitur, & probatur Episcopa-

*tum esse verum Ordinem. Ex p. 12. tract. 1. refol. 2.*

*p. 313*

3. Dissolvuntur argumenta adducta pro prima sententia.

Ex p. 12. tr. 1. r. 3. p. 314

4. Quid dicendum de Patriarchatu, Archiepiscopatu:

*item de Cardinalatu, & Papatu?* Et explanatur, quod

*Ordo Episcoporum est quadripartitus, sive quatuor*

*gradus habet, hi sunt Patriarcha, Archiepiscopi, Me-*

*ropolitani, & Episcopi: & quod attinet ad Archie-*

*episcopatum, & Patriarchatum, hi non sunt Ordines*

*distincti ab Episcopatu. Sed Cardinalatus non est Or-*

*do Ecclesiasticus. Ex p. 12. t. 1. r. 4. ibid.*

5. An consecratio Episcopalis sit verè Sacramentum?

*Et opinio negativa adducitur. Ex p. 12. tr. 1. ref. 5.*

*p. 315*

# Index Tractatum,

6. Episcopatum esse Sacramentum demonstratur. Ex p. 12. tr. 1. ref. 6. ibid.
7. An Episcopatus sit iterius Ordo, & Sacramentum, ut distinguatur a Sacerdotio, & novum Ordinem, & Sacramentum constitutum. Ex p. 12. tr. 1. ref. 7. p. 316
8. Afferunt opinio afferens Episcopatum absolute distinguere ab Ordine Sacerdotali. Ex p. 12. t. 1. r. 8. p. 317
9. Indicium de supradictis opinionibus. Et afferunt certum esse, non solum Episcopatum esse ordinem, sed & verum Sacramentum. Ex p. 12. t. 1. r. 9. ibid.
10. An opinio afferentum Episcopatum non esse Sacramentum mereatur aliqua censura iniuri? Et Angelicus Doctor D. Thomas defenditur. Ex p. 12. t. 1. r. 10. p. 318
11. Respondeatur ad illud argumentum, si consecratio Episcopi est verus Ordo, & verum Sacramentum, ergo non septem, sed octo sunt ordines, & Sacraenta. Ex p. 12. t. 1. r. 11. p. 319
12. De materia consecrationis Episcopalis. Et primò Isamberti, & aliorum opinio afferuntur. Ex p. 12. t. 1. ref. 12. p. 320
13. Adducitur secunda, tertia, & quarta sententia Fornarini, Sylvii, & Merceri. Ex p. 12. tr. 1. ref. 13. p. 321
14. Proponitur quinta sententia Doctoris Hallieri. Ex p. 12. tr. 1. ref. 14. ibid.
15. Afferunt sexta sententia Patris Dicastilli. Ex p. 12. t. 1. r. 15. p. 322
16. Exhibetur septima, & ultima sententia Vasquez, Bellarmini, & aliorum. Ex p. 12. tract. 1. refol. 16. ibid.
17. Indicium de supradictis sententiis. Ex p. 12. tr. 1. r. 17. p. 323
18. Ultima sententia que afferit, quod materia, & forma consecrationis Episcopalis sit manum impositio, & verba, Accipe Spiritum sanctum, magis probatur, & firmatur. Ex p. 12. tr. 1. r. 18. ibid.
19. An in opinione afferentum porroctionem libri Evangeliorum, & Baculi Pastoralis esse materiam partiam consecrationis, si Episcopus dicta instrumenta non tangere, ejus consecratio esset invalida? Ex quo sequitur, an contactus physicus instrumentorum Sacramenti Ordinis sit de necessitate Sacramenti? Ex p. 12. tr. 1. r. 19. p. 324
20. An consecratio Episcopalis imprimat characterem diversum a Sacerdotali? Et negativa sententia afferunt D. Thomas, Amici, & aliorum. Ex p. 12. t. 1. r. 20. ibid.
21. Adducitur opinio affirmativa. Ex p. 12. t. 1. r. 21. p. 325
22. Quando in consecratione Episcopali imprimatur character? Et quid si Episcopus morietur in medio, v.g. consecrationis? Sed difficultas est, supposita opinione Doctorum afferentum in consecratione Episcopi dari plures materias, & formas partiales substantialiter necessarias, quando imprimatur character, & conferatur gratia? Et si in consecratione Episcopus moreretur ante captas omnes partiales materias, an tali casu accipere partiale gratiam correspondentem partiali materiae ab ipso Episcopo recepta? Et afferunt in Sacramento Extrema-Vnctionis in singulis unctionibus partiale gratiam conferri. Ex p. 12. t. 1. r. 22. p. 326
23. An ratione characteris, si Episcopus consecratus moreretur, & postea resurget, posset iterum munus Episcopalia exercere? Pro quo queruntur primo, an character ita sit indelebilis, ut etiam post mortem tam in Beatis, quam in damnatis permaneat? Queruntur secundò, an character ita in alia vita permaneat, ut maneat cum potestate sibi amissa ad validem recipienda, vel danda alia Sacraenta? Ex p. 12. t. 1. r. 23. p. 327
24. Quisnam sit Minister consecrationis Episcopalis? Et explanatur, quod olim Choropiscopi ex concessione Episcoporum ordinabant Sacerdotes. Ex p. 12. t. 1. r. 24. p. 328
25. An simplex Sacerdos ex commissione Papa possit efficiatur, delegata a Summo Pontifice potestate, ordinaret, & laicum confirmatum posse ex commissione Papa confirmationis Sacramentum conferre. Ex p. 12. t. 1. r. 25. ibid.
26. An si Pontifex dicaret alicui, Esto, v.g. Episcopus Ferrarensis, talis effet vere Episcopus? Idem est pro Sacerdotio. Et afferunt, quod dum Pontifex simpliciter consecrat in Episcopum, quamvis hoc non placet. Ex p. 12. t. 1. r. 26. p. 329
27. An in consecratione Episcopi de jure divino requiruntur tres Episcopi? Et sententia negativa afferuntur. Ex p. 12. t. 1. r. 27. p. 330
28. Alia sententia proponitur afferens ternarium numerum Episcoporum esse de jure divino. Ex p. 12. t. 1. r. 28. ibid.
29. Iudicium de supradictis opinionibus, & prima magis confirmatur. Ex p. 12. t. 1. r. 29. p. 331
30. An stando in opinione, quod requirantur tres Episcopi de jure divino in consecratione Episcopi, posse in casu necessitatis super hoc Papa dispensare? Et observatur, quod quando consecratio fit ex commissione ab uno Episcopo, adhibendos simul esse ex eadem commissione alios duos Presbyteros loco Episcoporum, qui non sunt. Ex p. 12. t. 1. r. 30. p. 332
31. Exemplis demonstratur Pontifices sapientia super numero Episcoporum in consecratione Episcopi dispensasse. Ex p. 12. t. 1. r. 31. p. 333
32. An Pontifex, si concedat absque justa causa Episcopi ut possit consecrari ab aliis Episcopis, sit non solam illicita, sed invalida? Idem est dicendum de commissione facta simplici Sacerdoti, ut conferat Sacramentum Confirmationis. Ex p. 12. t. 1. r. 32. ibid.
33. An Sede Apostolica vacante, possit a Collegio Cardinalium, vel ab illo cui eorum nomine Ecclesia commendata est administratio, talis facultas ordinandi committit? Et an vero possit Pontifex hanc facultatem, quam habet committendi simplici Sacerdoti facultatem administrandi hoc Sacramentum, alteri alicui committere, qui tanquam delegatus nomine Pontificis, quando subsistit justa causa, possit hanc facultatem concedere? Ex p. 12. t. 1. r. 33. p. 334
34. An consecratio Episcopalis possit fieri a pluribus Episcopis, quam tribus? Et quomodo etiam olim Archiepiscopos consecrabatur? Ex p. 12. t. 1. r. 34. ibid.
35. An sit de essentia consecrationis, ut fiat iusta Archiepiscopi, vel Patriarchae? Et primo supponitur quid de jure super hoc? Et cur sim docetur Primates, seu Patriarchas, Archiepiscopos, & Cardinales consecrari a Papa, vel ab alio de eius commissione. Ex p. 12. t. 1. r. 35. p. 335
36. Quomodo Episcopi in consecratione debent impone manus super caput ordinandi, & proferre verba, Accipe Spiritum sanctum, &c. Quod idem erit dicendum pro junctione materiae, & forme aliorum Sacramentorum. Ex p. 12. t. 1. r. 36. p. 336
37. Quae intentio sufficiat in Episcopo, ut consecratio sit valida? Idem est de aliis Ministeriis aliorum Sacramentorum. Ex p. 12. t. 1. r. 37. ibid.
38. Vnde procedat, ut Episcopi assistentes aliquos ritus ad substantiam consecrationis pertinentes non simul peragant? Ex p. 12. t. 1. r. 38. p. 338
39. An Episcopi in consecratione debeant esse jejunum sub praecepto? Ex p. 12. t. 1. r. 39. p. 339
40. An Episcopus consecrando aliquem in peccato mortaliter peccet mortaliter? Ex p. 12. tract. 1. refol. 40. p. 340

# & Resolutionum.

41. An si Episcopus incipiat consecrationem in peccato mortali, si in mea sententia paulo ante impositionem manum, & verborum prolationem, Accipe Spiritum sanctum, dicit actum contritionis, excusat a peccato mortali? Et adducitur in texu huius Ref. exemplum de Confessario, qui in peccato mortali incipit audire confessorum aliquius, etiam si ante absolutionem contenerat, pro quo affirmatur, quod non erit liber a peccato mortali. Ex p. 12. t. 1. r. 4. ibid.
42. An si Episcopus in peccato mortali consecret, v.g. mis Episcopos, unum tantum peccatum committeret, et iria? Et supponitur, quod duo, vel tres, & quinque Episcopi simul consecrari poterunt sine dispensatione. Et pro prima difficultate adducitur exemplum de Confessario, qui si v.g. successivè centum personas in peccato obliteret, non centum, sed unum peccatum committeret. Ex p. 12. t. 1. r. 4.2. p. 341
43. An irregularis, vel excommunicatus electus, & confirmatus Episcopus non obtinet absolutionem, aut dispensationem, posse abesse peccato mortali sumere consecrari? Et quid si hic obliter quas, quid facientium sit, si hereticus occulus, qui ad mentem redit, & nec ab Episcopo, nec ab alio absolutionem in foro conscientiae obtinere posuit? Idem est de illo, qui per prius Confessionem non potuit obtinere licentiam a Superiori, ut substitutor a servitatis, si abesse nota non possit omittere Sacrum, aut Communioneum. Et adducitur, quod irregulari etiam ex delictis, si sit occulus, non tenetur restituere fructus. Ex p. 12. t. 1. r. 4.3. ibid.
44. An Episcopus eadem die sua consecrationis possit ordinari? Ex p. 12. t. 1. r. 4.4. p. 342
45. An aliquis ex tribus Episcopis non imponeret manus sacer captae consecrandi, vel non proferret formam, Accipe Spiritum sanctum, consecratio est invalida? Pro quo queritur, an quilibet trium Episcoporum manus imponens, & Evangelii codicem tenentium, conferri? Ex p. 12. t. 1. r. 4.5. ibid.
46. An Episcopus consecrandus, si non fuerit insignitus Sacramento Confirmationis, peccet mortaliter, & Episcopi cum consecrando? Et an hic Episcopus non confirmatus si consecratus peccet postea mortaliter consecrando aliud Sacramentum Confirmationis? Ex p. 12. t. 1. r. 4.6. p. 343
47. An consecratio Episcopalis ministratur cum opinione probabili, si reiteranda cum conditione? Et docetur Baptismum, Sacerdotium, & Episcopatum collatum cum opinione probabili esse deno reiterandum sub conditione. Et quid, si Ordinatio Sacerdotis fuisse facta cum Calice vacuo; vel cum Calice non consecrato, aut ordinatus non tetigit Calicem, an in his casibus ordinatio sit cum conditione iteranda? Ex p. 12. t. 1. r. 4.7. p. 344
48. An si infans consecraretur in Episcopum, eius consecratio efficiat valida? Idem queritur de infante ad Sacramentum assumptio. Et an valide Sacramentum Ordinum, & Episcopatus possit conferri insano? Ex p. 12. t. 1. r. 4.8. p. 347
49. An si ante legitimam etatem quis consecratur in Episcopum, incurrit aliquam censuram? Et supponitur, quod ad Episcopum requiruntur etas tristinta annorum. Et an hoc procedat non tantum in ipsis Episcopis, verum etiam in adjutoribus eorum? Et notatur, quod Episcopi ante precriptam tristinta annorum etatem electio invalida est, secus potestim. Ex p. 12. t. 1. r. 4.9. p. 349
50. Aliquid relictum in consecratione Episcopali, quanto poterit sit iterandum? Idem est in ordine Sacerdotali, &c. Et notatur quod id quod supplendum est, debet suppleri ab eodem, qui ordinavit, si est possibile. Et quid est dicendum, si Episcopus consecrandus deficeret aliquo deliquerit? Ex p. 12. t. 1. r. 50. refol. 50.
51. An in consecratione Episcopali contrahatur ab Episcopo matrimonium spirituale cum Ecclesia? Unde translatio Episcopi ex una Ecclesia ad aliam neque fieri absque licentia Pontificis, & absque iusta causa. Ex p. 12. t. 1. r. 51. p. 351
52. An Episcopus existens in peccato mortali peccet mortaliter; non solum quatenus suscipit Sacramentum ordinis; sed etiam quatenus contrahit matrimonium cum Ecclesia? Et quid est sentendum de matrimonio carnali contrahito in peccato mortali? Ex p. 12. t. 1. r. 52. p. 352
53. An si aliquis non Sacerdos consecraretur Episcopus, consecratio efficit invalida? Et observatur, quod quando antiquitus Subdiaconatus non numerabatur inter sacras Ordines, scilicet ante B. Gregorium, nullus Subdiaconus poterat ad Episcopatum promovere absque Papa dispensatione, sed nunc potest. Et additur, quod nullus assumitur ad Ecclesiam Cathedralem, nisi habeat sacram Ordinem. Idem est dicendum de Archiepiscopis, Patriarchis, & Primatibus. Ex p. 12. t. 1. r. 53. ibid.
54. Qui sunt incapaces consecrationis Episcopalis? Et fabula de Ioanna Papissa refellitur. Et assertur feminas jure divino ab Ordinum susceptione excludi, itau etiam si materia, & forma ab Episcopo illis applicaretur, irrita omnino fore earum ordinatio. Ex p. 12. t. 1. r. 54. p. 353
55. Intra quod statuum temporis Episcopus electus, & confirmatus consecrari debeat, & si non faciat, in quibus paenit incurrat? Et an, si tribus mensibus elapsis consecratio facta non sit, & non obstante aliqua impedimenta, ad restitutionem fructuum praeceptorum teneatur? Et adveretur, quod post pacificam possessionem Ecclesia, si prius aliqua beneficia Episcopus habet; ipso iure vacant, sed potest tamen retinere pensiones. Ex p. 12. t. 1. r. 55. p. 354
56. An Episcopi negligentes consecrationem suscipere incurvant paenit, de quibus supra, ante indicis sententiam? Ex quo deducitur, an qui committit crimen, propter quod ita lege statuente, incurrit ipso iure paenit privatione beneficiorum, & officii, an inquam, in foro conscientiae statim illud amittat, & teneatur dimittere ante indicis sententiam declaratoriam? Ex p. 12. t. 1. r. 56. p. 355.
57. An Episcopus ante consecrationem debeat prestare juramentum fidelitatis erga Romanum Pontificem? Et an praeditum iuramentum, & etiam fidei professio per Procuratorem possint fieri? Et explanatur illud, quod contingere potest, si in Bulla Commissionis ab eis supra dicta committantur, in cuis manibus velit facere praeditam professionem, & iuramentum. Ex p. 12. t. 1. r. 57. p. 356
58. An aliquando valida sit consecratio Episcopi, antequam recipiat Bullas Romae emanatas, ut possit consecrari, etiam ab uno Episcopo? Et opinio affirmativa adducitur. Ex p. 12. t. 1. r. 58. p. 358
59. Opinio negativa contra superioris dicta stabilitur. Et inferatur, quod consecratio Episcopi facta ab uno tantum Episcopo absque dispensatione Pontificis, est invalida. Ex p. 12. t. 1. r. 59. p. 359
60. An Episcopus adhibendo unctionem Chrismaticam non cum pollice, sed cum indice peccet mortaliter? Et inferatur idem esse dicendum in unctione Sacramenti Confirmationis. Ex p. 12. t. 1. r. 60. p. 360
61. An Episcopus aliqua censura innotatus validè possit consecrare alium in Episcopum? Et quid, si talis Episcopus alios sacerdos Ordines maiores confert? Et docetur, quod qui suscipit Ordinem ab Episcopo excommunicato, suspendo, heretico, schismatico, deposito, aut degradato verum Ordinem suscipit, at ab illius executione suspenditur. Ex p. 12. t. 1. r. 61. p. 361.
62. An consecratio Episcopi possit fieri quacunque die festivo? Et quare consecratio Episcopi præcipue efficiatur

# Index Tractatuum,

- in die Dominico? Ex p.12. tract. 1. resol. 62. p.362.  
 63. Quare consecratio Episcopi non ministratur die Sabbathi, ut ministrantur ceteri Ordines? Ex p.12. tr. 1. resol. 63. ibid.
64. Quo loco, & hora debeat fieri Episcopi consecratio? Difficiliter tamen est, an si Papa committat consecrationem fieri in aliqua Ecclesia, possit fieri in alia? Ex p.12. t.1. r.64. ibid.
65. An si quis ex dispensatione ordinaretur in die Dominicana Sacerdos, possit in eadem die consecrari Episcopus? Ex p.12. t.1. r.65. p.363
66. An quando quis ordinatur Sacerdos in die Sabbathi, possit consecrari in Episcopum immediatè in die Dominicana, jejuno continuato? Ex p.12. t.1. r.66. ibid.
67. An expedit Eminentissimos Cardinales in Episcopos consecrare? Ex p.12. t.1. r.67. p.364
68. An Archiepiscopus ante pallium receptionem possit delegare aliis Episcopis, ut conseruent Episcopum sibi suffraganum? Et docetur, quod Capitulum sede vacante committere potest alteri Episcopo, ut Clericum proprie Ecclesia, vel Diaecesis sacris initiatum Ordinibus consecret. Et notatur, quod non potest Archiepiscopus, vel Patriarcha ante pallii receptionem portare ante se crucem, nec potest se nominare Archiepiscopum, vel Patriarcham. Etiamque advertitur, quod potest sine pallio in aliena Diaecesi de licentia Episcopi illius Diaecesis Ordines conferre. Et aliud cursum dubium afferatur, videlicet. Quidam est confirmatus, & consecratus Archiepiscopus perit a Papa pallium, quando ne incipiunt tres menses absentiae, quam potest facere, &c. Ex p.12. t.1. r.68. ibid.
69. An si Episcopus consecrator prius adhiberet unctionem Chrismaticam, & postea traditionem libri, consecratio Episcopalis esset valida, vel saltem illicita? Idem est de inversione in aliis Ordinibus Sacris. Et an saltem in tali inversione Episcopus peccet mortaliter? Ex p.12. t.1. r.69. p.365
70. An relinquere aliquem ritum in consecratione Episcoporum sit tantum peccatum veniale ratione parvitas materiae? Et quid, si absque Missa Episcopus ministriat Sacram Confirmationis? Ex p.12. t.1. r.70. p.366
71. Quam scientiam Episcopus ante consecrationem habere tenetur? Et deducitur examinatores promoventes Episcopum indoctum, &c. lethaliiter peccare. Et queritur, an eligendus sit ad Episcopatum Theologus, an Canonista? Ex p.12. t.1. r.71. p.367
72. An possit Episcopus duabus Ecclesiis perfici? Et notatur, quod dispensatio habita a Papa in pluralitate Ecclesiarum absque justa causa, neque valida est, neque licita. Et an sit illicita multiplicatio beneficiorum in eadem persona, &c. Et an sit illicita facultas testandi, concessa sine causa? Ex p.12. t.1. r.72. p.368
73. An possit consecrari duo Episcopi pro una, eademque Civitate? Ex p.12. t.1. r.73. p.369
74. Quam potestatem accipiat Episcopus in consecratione? Et an vero Episcopus confirmatus ante consecrationem, & Sacerdotum possit concedere peccatorum condonations, quae Indulgencias vocamus? Et difficultas est, an talis Episcopus confirmatus possit de jure communii excipi ea, que superius dicta sunt, antequam possessionem de Episcopatu accepiter? Ex p.12. t.1. r.74. p.370
75. Potestas, quam Episcopus in sua consecratione accipit, an possit a Summo Pontifice auferri? Et a quoniam Episcopi habeant potestatem iurisdictionis? Ex p.12. t.1. r.75. p.371
76. An consecratio Episcopalis sit major Ordinatione Sacerdotali? Ex p.12. t.1. r.76. p.372
77. An sit valida consecratio Episcopalis Episcopi Titulari, s. cum non signatur ei aliqua Civitas? Et supponitur, quod Episcopi Titulares verum in consecratione recipiunt Ordinem Episcopalem. Ex p.12. t.1. r.77. p.373
78. An consecratio Episcoporum Ecclesie Latine diffusat à Graeca? Et docetur, quod Christus non designavit rem determinatam numero, vel specie Ordinum, sed reliquit eius rei determinationem specialem Eccl. sis. Ex p.12. t.1. r.78. p.374
79. Afferuntur aliqua ex consecratione Episcoporum Graecorum, que firmant plura ex superiori dictis. Ex p.12. t.2. r.79. ibid.
80. Obseruantur aliqua circa consecrationem Apostolorum in Episcopos, & de tempore. Ex p.12. t.1. r.80. p.375
81. An si Episcopi consecrarent in aliquo Oratorio privato Cardinium, Episcoporum, & Regularium, parent mortaliter? Et quid de ministrantibus sacram Confirmationis in supradictis oratoriis? Et afferuntur Sacerdotes celebrantes extra Ecclesiam, scilicet scandalo; & contumaciam non peccare mortaliter. Et docetur supra dicta Oratoria non esse pollutionis Ecclesiasticae capacia. Ex p.12. t.1. r.81. p.376
82. An stando in opinione, quod nullus Chrisma sit de essentia consecrationis Episcopalis, queritur an illa officiatur media aliquo instrumento, sit valida? Et deducitur unctionem collatam medio aliquo instrumento, & non manu immediata Episcopi in sacram Confirmationis esse quidem validam. Ex p.12. t.1. r.82. p.377
83. An sacram Chrisma adhibendum in consecratione Episcopi sit necessario benedicendum ab Episcopo? Et queritur, an Pontifex possit delegare simplici Sacerdoti, ut benedicat sacram Chrisma pro sacram Confirmationis? Ex p.12. t.1. r.83. p.378
84. An in Chrismate adhibendo in consecratione Episcopali sit necessaria mixtio Balsami cum oleo? Ex quo sequitur etiam, an sit necessaria predicta mixtio pro sacram Confirmationis. Ex p.12. t.1. r.84. p.379
85. An Episcopus peccet mortaliter, si in consecratione Episcopali adhibeat Unctionem Chrismaticam constitutam ex balsamo adulterino? Et quid est dicendum de dicto Balsamo pro sacram Confirmationis. Ex p.12. t.1. r.85. p.381
86. An Episcopus peccet mortaliter, si ex necessitate in consecratione Episcopali uteretur unctione Chrismatica cum solo oleo absque Balsamo? Et quid est sententia, si in Sacramento Confirmationis Episcopus uteretur in necessitate solo oleo absque mixtione Balsami? Ex p.12. t.1. r.86. p.382
87. An Episcopus peccaret mortaliter, si in consecratione Episcopali uteretur unctione Chrismatica alterius anni? Idem est pro Sacramento Confirmationis. Et an Chrisma confatur benedictum, si Episcopus aliquip in Ritu possum omittit? Ex p.12. t.1. r.87. p.383
88. An unctione consecrationis Episcopalis afferatur abominatione Papalis, & Regia? Et queritur, quoniam Regis hodie ungantur? Ex p.12. t.1. r.88. ibid.
89. Quo pacto se gerere debet Episcopus consecratus, qui simul conficerat Calicem cum Episcopo celebrant? Et quid de Sacerdotibus in die sua Ordinationis cum Episcopo ordinante etiam Calicem conficerantibus? Et obiectetur de jure divino esse, ut qui conficerat, simul fumat, que conficeravit, ergo si omnes concelebrant utramque speciem conficerant, omnes debent utramque speciem sumere, neque in hoc dispansare possit Ecclesia. Ex p.12. t.1. r.89. p.385
90. Quomodo se gerere debet Episcopus consecratus, qui simul conficerat Calicem cum Episcopo celebrant? Et quid de Sacerdotibus in die sua Ordinationis cum Episcopo ordinante etiam Calicem conficerantibus? Et obiectetur de jure divino esse, ut qui conficerat, simul fumat, que conficeravit, ergo si omnes concelebrant utramque speciem conficerant, omnes debent utramque speciem sumere, neque in hoc dispansare possit Ecclesia. Ex p.12. t.1. r.90. p.386
91. An sit laudabilis talis consuetudo, ut Episcopus secreta suorum in Missa cum Episcopo illeam celebrant? Idem

# & Resolutionum.

- Item est de Sacerdotibus in prima Missa concelebrantibus. Et notatur, quod hic casus olim contingebat in Summo Pontifice, qui solemniter celebrante, Presbyteri Cardinals olim concelebrabant; & idem servabatur in Sacerdotibus, qui Episcoporum divinam solemniter faciunt officiah; sed neuer casus est in usu. Ex p. 12. t. 1. 1. 91. p. 387
- ¶. Panetur duo casus circa Sacerdotes concelebrantes cum Episcopo, qui possunt applicari Episcopus consecrata, qui postea sibi concrevant (prout supra explicatum est) cum Episcopo Missam celebrante. Primus, si Episcopus celebrans Missam illam quatenus sufficiat efficit pro anima Petri; alia vero concelebrant pro anima Pauli; & alia pro anima Antonii. Quoniam hanc trium animarum re ipsa proderit? Secundus, an Concelebrantes cum Episcopo integrum fructus illius Sacrifici ex opere operato referant? Ex p. 12. t. 1. 1. 91. p. 388
- ¶. De reverentia, quam debet Episcopus consecratus Episcopi, qui illum consecraverunt. Ex p. 12. t. 1. 1. 93. p. 399
- ¶. An Episcoporum consecratura in die Nativitatis Domini ipsi sumptum communionem, & facta consecracione cum Episcopo celebrante, possit opera dicere duas Missas? Idem est de Sacerdote simplici ordinato in die Nativitatis Domini. Ex p. 12. t. 1. 1. 94. ibid.
- ¶. An Episcopus per consecrationem accipiat potestatem omnia credulae Dolores? Ex p. 12. t. 1. 1. 95. p. 390
- ¶. An Episcopus ex vi consecrationis sit adstrictus voto iuramenti & firmatim statu emissa? Ex quo inferitur quod Episcopus non possit Episcopatum deserere, nec ad aliud & transire sine dispensatione Pontificis, nec etiam a Regimento transire. Ex p. 12. t. 1. 1. 96. p. 391
- ¶. Aut confirmatione Episcopus obligatur voto, vel iuramento ad apostolorum limina iijstante? Et quid si legitimo impedimento detentus fuerit? Ex p. 12. t. 1. 1. 97. p. 392
- ¶. An Consecratio Episcopi inducat circumstantiam necessaria in Confirmatione explicandam? Et deducitur a fons certum esse formationem Episcopi nondum consecratus sacro Ordine iniciati, secluso scandalo, non evadere malitram simplicis formations. Ex p. 12. t. 1. 1. 98. ibid.
- ¶. An Episcoporum consecratus ab Heretico seu excommunicatus irregularis, & praeiuratus nisi ordinum? Et supponit ordinatum ab Heretico suspenso, excommunicato degradato, &c. probaberit ab exercitu Ordinis excepti, que incurvare irregularitatem, se suo Ordine uer. Et quid, si a predictis aliquis cum ignorantia volunt? Ex p. 12. t. 1. 1. 99. p. 393
- ¶. Aut licet tempore interdicti Consecrationem Episcoporum ministriare? Et quid de ministracione Ordinum tempore interdicti, quoniam locus sit interdictus ab ipso Ordinante? Et an saltem Sabbatho Sancto in loco interdicto possit Episcopus conferre consecrationem Episcopalem? Ex p. 12. t. 1. 1. 100. ibid.
- ¶. Aut saltem tempore interdicti licet ministrare consecrationem Episcoporum in illis quatuor Festivitatibus quibus ex iudicio Cap. Alma, permittitur celebra solennitas diei nuncrum Officiorum? Et an ex jure antiquo, & novo prohibita sit Ordinum ministratio tempore interdicti? Idem est de aliis Sacramentis, excepto Baptismo, & penitentia. Ex p. 12. t. 1. 1. 101. ibid.
- ¶. An sola Consecratio Episcopi, vel etiam si tantum sibi electus, & confirmatus tribuat ei privilegium Cap. Alma, portantibus? Et supponit liberum posse in suo Palatio erigere Orationem. Ex p. 12. t. 1. 1. 102. p. 394
- ¶. An sola Consecratio Episcopi tribuat ei privilegium Cap. Alma ex eo, de penitentia, & remissione. Conferentia Indulgenciarum, vel etiam post electionem, & confirmationem possit illas concedere? Et notatur quod licet predicti Episcopi ad Ecclesia dedicationem presentes sint, non posse nisi unius anni Indulgenciam simul concedere. Secundo, an Episcopus possit concedendi Indulgencias delegare simplici Sacerdoti, vel cuiuscumque Clerico? Tertio docetur non posse Episcopum Indulgencias concedere pro defunctis. Quarto, advertitur, quod largitio Indulgenciarum est actus jurisdictionis voluntaria. Quinto queritur, an in loco excepto possit Episcopus concedere Indulgencias? Sexto notatur, Episcopos preter Indulgencias unius anni in dedicatione Ecclesie, & pro diebus aliis temporibus non posse in foro penitentia plures concedere. Et observatur, quod Episcopus, etiam si non sit consecratus, dummodo sit electus, possit conferre beneficia. Et tandem docetur, quod Episcopus non consecratus, sed electus, & confirmatus potest, absolvere a iuramento. Ex p. 12. t. 1. 1. 103. ibid.
104. An sola consecratio Episcopi, vel etiam si tantum sit electus, & confirmatus, tribuat ei privilegium Concilii Tridentini scil. 24. cap. 6. de Reformat. circa absolutiones, dispensationes, &c. Et quid de Episcopis Titularibus? Et an possint Episcopi uti hac facultate, ubi Concilium quadam totum non fuerit receptionum? Et notatur posse Episcopum dispensare super irregularitate homicidii causalium etiam si sit publica? Et tandem queritur, an ignorantia invincibilis excusat ab irregularitate homicidii, etiam voluntarii? Ex p. 12. t. 1. 1. 104. p. 395
105. An sola Consecratio Episcopi tribuat ei privilegium cap. fin. de penitent. & remiss. eligendi Confessarium? Et quid, si sit electus, & confirmatus, non tamen consecratus? Et quid, si tantum sit electus, & non confirmatus? Idem est pro Episcopis Titularibus. Et quid est dicendum super hoc de Eminentissimis Cardinalibus? Et an Cardinales exercere possint cum suis familiaribus ea, que possunt Episcopi cum suis subditis, & praesertim ea, qua potest Episcopus vigore Concilii Tridentini scil. 24. cap. 6. de Reformat. Ex p. 12. t. 1. 1. 105. p. 396
106. An Consecratio Episcopalis liberet Regulari a vinculo voti paupertatis? Et an possit talis Episcopus Regularis dimittere habitum Religionis, & habeat potestatem, ut legitimus heres vindicandi paternam sibi hereditatem, & in vita de bonis suis, ac de acquisitionis intuitu Ecclesia tam ample disponere, ut vales licite Episcopis secularis? Et an etiam testamentum ante professionem factum revocare possit, & etiam possit aliquid donare? Ex p. 12. t. 1. 1. 106. p. 397
107. An Consecratio Episcoporum efficiat, ut ipsos offendentes incurvant in excommunicationem Bulle Cœne contra offendentes Cardinales? Et quid, si tantum sit electus, & confirmatus, non tamen consecratus? Et deducitur, quod Cardinales, ex quo electi sunt a Summo Pontifice, & electionem acceptaverunt, tametsi capellum non obtinuerint, gaudent predicio privilegio. Et advertitur, quod in appellatione Pontificis, seu Episcopi non venit nisi consecratus Episcopus, quia electus, & non consecratus non est Episcopus. Ex p. 12. t. 1. 1. 107. p. 398
108. An qui consecratur in Episcopum ante legitimam etatem triginta annorum incurvat suspensionem, vel irregularitatem? Ex p. 12. t. 1. 1. 108. ibid.
109. An Consecratio Episcopalis suscepta per saltum inducit suspensionem? Ex p. 12. t. 1. 1. 109. p. 400
110. An antequam Episcopus consecratur, recte premitur processus de vita, & moribus? Ex p. 12. t. 1. 1. 110. ibid.
111. An Consecratio Episcopalis facta per Angelum sit valida? Et an soli homines viatores & cum vocibus naturalibus possint ministrare Sacraenta, non vero Angeli, sive sint boni, sive Angeli mali? Et docetur in Beatis manere Characterem. Et discutitur, an de facto

# Index Tractatum & Resolutionum.

- facto fuerit aliquid Sacramentum ab Angelis, vel Beatissimis ministratum? Vbi aliqua alia circa hoc pro Angelis, & Beatis animis. Ex p. 12. t. 1. r. 111. ibid.
112. *Hermaphroditus consecratus Episcopus*, si postea in eo prevalenceat sexus femininus, an si consacraret alios Episcopos, valida esset talis consecratio? Idem est de Episcopo ordinante. Et supponitur, prevalentem in Hermaphroditio feminino sexu non posse validiter ordinari, posse tamen prevalentem virilis sexu. Et infertur Hermaphroditum aque utrumque sexum participantem non posse in aliqua determinata Religione solemnum professionem emittere. Et quid est agendum, si predictus Hermaphroditus, prevalentem sexu virili, contrahat matrimonium, vel ordines sacros recipit, si postea feminus sexus prevalent? Et an ordinari possit femina, si erumperet in virum. Et si anima Sacerdotis defuncti subente Domino resurget in corpore feminino, an efficit capax functionis Sacerdotalis ibid. §. Verum his. Ex p. 12. t. 1. r. 112. p. 402
113. *Quare Episcopus consecrandus ducitur vestitus veste candida & in habitu Sacerdotali?* Ac de ejus presentatione, postulatione, & interrogacionibus agitur. Ex p. 12. t. 1. r. 113. p. 404
114. *Quare Episcopis consecrandis calceantur pedes;* & quibusdam Tunicis ornantur, & de aliis vestimentis. Ex p. 12. t. 1. r. 114. p. 405
115. *Quare Episcopo consecrando imponitur liber super caput, & humeros?* Ex p. 12. t. 1. r. 115. p. 406
116. *Quare Episcopo consecrando ungantur manus, & caput?* Vbi plura pro illorum significazione. Ex p. 12. t. 1. r. 116. p. 407
117. *Quare Episcopo consecrando iradatur liber Evangeliorum?* Ex p. 12. t. 1. r. 117. p. 408
118. *Quare Episcopo consecrando imponantur manus super caput?* Ex p. 12. t. 1. r. 118. ibid.
119. *Quare Episcopo consecrando traditur Baculus, & Annulus?* Vbi plura pro illorum significazione. Ex p. 12. t. 1. r. 119. p. 409
120. *Quare Episcopi consecrandi manus chirorhesis induantur?* Ex p. 12. t. 1. r. 120. p. 411
121. *Quare Episcopo consecrando tradatur Mitra?* Ex p. 12. t. 1. r. 121. ibid.
122. *Quare Episcopus consecratus offerat Episcopo consecranti panem, & vinum?* Ex p. 12. t. 1. r. 122. p. 412
123. *Quare Episcopo consecrando prebeatur scutum pacis?* Ex p. 12. t. 1. r. 123. ibid.
124. *Explicantur cetera mysteria sacrorum Rituum, qui in consecratione Episcopi adhibentur.* Ex p. 12. t. 1. r. 124. p. 413
125. *Quare in consecratione Episcopali tres Episcopi adhibentur, ut visum est supra; & an sit de necessitate praecipi, vel ut alii volunt, de necessitate Sacramenti?* Ex p. 12. t. 1. r. 125. p. 414
126. *In quo sensu Episcopus, quando consecratur, vocis Pontificem Vicarium D. Petri, & an dicta verba sunt in Pontificali corridentia?* Ex p. 12. t. 3. & Milc. t. 1. p. 415
- † *An omittens intra terminum duorum mensium professionem, Episcopus amittat fructus, sed non tenetur illos restituere, donec condemnatur, seu sequatur sententia declaratoria?* Et notatio, quod si Episcopus omittat professionem fidei per ignorantiam, seu advertentiam, non peccaret mortaliter, neque tenetur restituere fructus in foro conscientia? Et notatio, quod Episcopus non amittit fructus si Preceptor, in mandatum dedit, faciendo fidei professionem illam fecit ipso inscio absque culpa? Et explanatio que signa & ornamenta Pontificalia. Ex p. 5. tr. 14. ex rel. 23. §. penult. & ult. & in p. 3. tr. 6. ex rel. 16. qua hic sunt in tom. 3. tr. 3. rel. 69. & 77.